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Medlem af Folketinget Marlene Harpsøe (DD) har d. 9. juni 2026 stillet 

følgende spørgsmål nr. S 12 til socialministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. S 12: 

”Mener ministeren, at der er tilstrækkelig klarhed over udleveringen af 

kompressionsprodukter, herunder kompressionsstrømper, og hvorvidt et 

kompressionsprodukt er et hjælpemiddel eller et behandlingsredskab, og hvad 

vil ministeren gøre for at sikre, at borgerne ikke falder mellem to stole, når der 

er forvirring om, hvorvidt det er kommunen eller regionen, der er ansvarlig for 

bevilling af kompressionsprodukter?”  

 

 

Svar: 

Det er vigtigt, at borgerne får udleveret de kompressionsprodukter, som de har 

behov for og ret til, og uklarhed om myndighedsansvaret må ikke føre til, at 

borgerne falder mellem to stole og bliver kastebold i systemet, så de står 

tilbage uden hjælp. Man skal som borger have tillid til, at systemet træder til og 

sørger for den nødvendige hjælp, når behovet opstår. 

 

Derfor er jeg også glad for, at den aftale om udlevering af 

kompressionsprodukter, som den daværende regering (Socialdemokratiet, 

Venstre og Moderaterne) indgik med KL og Danske Regioner den 18. 

december 2025, bidrager til at fjerne uklarheden om myndighedsansvaret ved 

at fastlægge de overordnede rammer for, hvornår regionerne henholdsvis 

kommunerne har ansvaret for at udlevere produkterne. Aftalen vil være 

gældende frem til implementering og ikrafttræden af initiativet om en model for 

et klart ansvar for behandlingsredskaber og hjælpemidler, som 

sundhedsministeren i samarbejde med mig skal udvikle, jf. Aftale om 

sundhedsreformen af 15. november 2024. 

Der er intet lovgivningsmæssigt til hinder for, at regionerne udleverer 

kompressionsprodukter i overensstemmelse med de overordnede rammer i 

aftalen af 18. december 2025. Men det lovforslag, som har til formål at skabe 

det juridiske grundlag for, at kommunerne også kan gøre det, nåede ikke at 

blive færdigbehandlet i Folketinget før valget. Jeg vil arbejde for at fremsætte 

lovforslaget igen, så snart Folketinget åbner til oktober, så det så hurtigt som 

muligt kan blive sikret, at kommunerne kan udlevere kompressionsprodukter i 

overensstemmelse med aftalen, så borgerne får de kompressionsprodukter, de 

har behov for og ret til uden at blive kastet rundt mellem myndighederne. 
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Med venlig hilsen 

Monika Rubin 

Socialminister  
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


